commorantibus nulla solutione portionis sue ipsum in 
prescriptis expensis dictorum exponenlium tangenti eisdem ex-
ponentibus impensa minus iuste uleretur etiam modo., Preterea 
circa festum beali Michaelis arehangeli in anno cuius iam . . . . 
instarel revolutio preteritum idem Blasius de Kenderes quendam 
iobagionem ipsorum fratrum heremitarum exponentium Johannem 
Remete dictum in portione eorundem . . . . in ipsa [possessione 
Kenderes habita commorantem per prefatum Pelbarlum Pogan 
familiarem suum dire el acriter verberari fecisset. Ceterum circa 
festum beati . . . martyris in anno cuius iam quarta inslaret rcr 
volutin preteritum, prefatus Blasius de Kenderes plus quam cen-
tum iugera terrarum arabilium ipsorum fratrum heremitarum ex-
ponentium intra melas diete portionis eorum possessionarie in 
predicla Kenderes in comitatu Zolnok exteriori penes viam publi-
cam per quam de dicta Kenderes ad possessionem Feghwernek 
transiretur a parte meridionali existenlia habitarum minus iuste 
pro se occupasset occupatasque polenlialiter conservaret etiam 
de presenti. Postea dum nostra maiestas in dicta possessione 
Kenderes in eodem anno descensum habuisset, tunc ipsi fratres 
heremitarum unacum ipso Biasio et aliis nobilibus de eadem una-
nimi voluntale certa victualia pro munere in communi expensa 
disposita nobis . . . dedissent, predictus vero Blasius de Kende-
res de portione sua possessionaria in eadem habita super vi-
ginti florenos auri in contribution em huiusmodi muneris solvendis 
ipsis falribus heremitis exponentibus salisfacere non curasset us-
que. modo easdem erga se retinendo potenlia mediante in preiu-
dicium et damnum prefalorum exponentium valde magnum. Super 
quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus ve-
strum miltatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente 
Paulus de Farnas, aut Matheus Nemes de Zayl vel Simon Karan-
chi de Zor.da, sin Stephanus Ongy de eadem, seu Johannes Aczél, 
sive Ladislaus Dorman seu Michael de Dyod sive Paulus newe 
Valentinus cew Vrbanus de : eadem Dyod aliis absentibus homo 
noster scita prius premissorum mera verilate evocet prefatos Bla-
sium de Kenderes et Pelbartum Pogan familiarem eiusdem contra 
annotalos exponentes ad octavas lesti beati Michaelis arehangeli 
•nunc vénturas nostrani personalem in presentiam ralionem. de 
premissis Teddiluros efficacem, litis pendentia, si qùa for'et' inter 
ipsos non ' obstante, prenominatosque iobagiones dicli Blasii de 
Kenderes eidem statuere committendo, insinuando ibidem eisdem, 
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ut sive ipsi octavis in predietis coram ipsa nostra personali ira 
presentía compareanl ac idem Blasius prescriptos iobagiones suos· 
statuat sive non, eadem ad partis comparentis instantiam id faciei 
in premissis, quod iuri videbitur expedire ; et post hec huiusmodi 
inquisitionis, evocationis et insinuationis seriem cum evocatorum 
et statuere commissorum nominibus ad dictas octavas eidem no-
stre personali presentie fideliter rescribalis. Datum Bude, in festo 
beati Egidii abbatis. Anno domini millesimo quadringentesimo septua-
gésimo. Nos itaque mandatis eiusdem veslre serenitatis in omnibus 
obedientes, ut tenemur, unacum prenominato Michaele de Dyod ho-
mine eiusdem vestre serenitatis nostrum hominem videlicet discretum 
dementem presbyterum, rectorem altaris beati Andree apostoli in 
dieta ecclesia nostra construct!, ad premissam inquisitionem, evo-
cationem et insinuationem faciendam nostro pro testimonio fide 
dignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis conformiter retulerunt, quod ipsi feria secunda próxima ante 
festum beati Mathei apostoli et evangeliste proxime preteritum in 
dicto comitatu Zolnok exteriori simul procedendo ab omnibus, 
quibus decens et opportunum fuisset, palam et occulte diligenter 
inquirendo, omnia premissa et quevis premissorum singula sic et 
suo modo acta, facta et perpetrata fuisse rescivissent, sicuti et 
quemadmodum eidem serenitali vestre dictum extitisset, tenorque 
Jiterarum vestrarum contineret prescriptarum ; habitaque huiusmodi 
inquisitione memoratus homo vestre serenitatis dicto nostro te-
stimonio presente die in eodem prefatum Blasium de Kenderes in. 
possessione sua Gyal vocata contra annolatos exponentes ad octa-
vas festi beati Michaelis archangeli nunc venturas vestram per-
sonalem ' evocasset in presentiam rationem de premissis redditurum 
efficacem litis pendentia, si qua foret inter ipsos non obstante,, 
prenominalosque iobagiones eidem statuere committendo, insinuando 
ibidem eidem, ut sive ipse octavis in predietis coram ipsa veslra 
personali presentía compareat et predictos iobagiones suos statuat. 
sive non, eadem ad partis comparentis instantiam id faciet in. 
premissis, quod iuri videbitur expediri. Datum quinto die inquisi-
tionis, evocationis et insinuationis prenotate. Anno domini supra-
dicto. 

Kivtìl : Personali presenile regie maieslatis pro Biasio de 
Kenderes contra religiosos fratres heremitas ordinis sancii Pauli· 
primi heremite in claustro beati Laurentii martyris supra. Budam 
fundato degentes et alios infrascriptos ad octavas festi beati Mi-
chaelis archangeli nunc venturas inquisitionis, evocationis et in-
sinuationis par.| 

Zárlatán a peesét toredékivel. Eredetije az orsz. l tárban N. R. A. 258.. 
33. dipi. oszt. 17062. 
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. X L . 

1472. Radosnya melletti táborban, jan 25. 31átyás király mérai Sántha 
György magvaszákádta folytán, annak Hevesvármegyeben fekvő Mèra, 
Vákméra és Egyházasméra helységekben levő birtokát, úgy minden más 

megyékben levő javait Bessenyei Mihály és fiainak adományozza. 

Commissio propria dòmini regis. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memo-
rie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit 
universis, quod nos consideratis fìdelitate et servitiis fidelium no-
strorum nobilium Johannis de Besenyew ac Michaelis patris, nec 
non Lamperti et Georgii fratrum suorum carnalium per eos prir 
mum sacre dicti regni nostri Hungarie corone et tandem nostre 
maiestati sub locorum et temporum varietate exhibitis, portiones 
possessionarias quondam Georgii filii Simonis filii Nicolai Santha 
de Mera, in possessionibus Mera predicta, Wakmera et Eghazas^ 
mera vocatis in comitato Hewesiensi existentes ac alias universas 
possessiones et portiones possessionarias eiusdem condam Geor-
gii in quibuscumque comitatibus regni nostri habitas, que per 
defeclum seminis eiusdem condam Georgii ad sacram dicti regni 
nostri coronam nostramque maiestatem iuxta antiquam et appro-
batam eiusdem regni nostri consvetudinem rite et legitime devo·? 
Iute esse perhibentur, item totom et omne ius nostrum regium, 
si quod in eisdern portionibus possessionariis etiam alias qualiter-
cumque haberemus aut nostram ex quibusvis causis, viis, tnodis 
et rationibus concernerent maiestatem, simulcum cunctis suis uti-
li tatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis 
et incultis, agris, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, montibus, val-
libus, vineis et vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis," pi-
scatoris, aquarumque decursibus, molendinis et locis molendinor 
rum, generaliter vero quarumlibet utilitatom et pertinentiarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis 
veris metis et antiquis, premissis sic ut prefertur, stantibus et se 
habentibus, memoratis Johanni ac Michaeli patri, nec non Eam-
perto et Georgio fratribus eiusdem Johannis carnalibus, ipsorum-
que heredibus et posteritatibus universis.dedrinus, donavimus et 
contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et 
irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas, salvo iure 
alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in 
specie fuerint reportate. Datum in castris exercitus nostri prope 
villam Radosnya, in festo conversionis beati Pauli apostoli, anno 
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, regni 
nostri anno quartodecimo, coronationis vero octavo. 

A papirszelettel fedett pecsét a szöveg alján van. Eredetije az orsz: 
ltrban N. R. A. 78. 7. dipi. oszt. 17.280. alatt őriztetik. 

10 
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X L I . 

1475. Verpelét, aug. 7. Mátyás király parancsa folytán Heves vármegye 
alispánja és szolgabirái Lévai Cseh János és neje, úgy SzöUősi László, 
Fogacsi Bánó György és társaik ellen panaszolt hatálmaskoclások tár-

gyában eszközölt vizsgálatról jelentést tesznek. 

Serenissimo principi domino el domino Malhie dei grafia 
regi Hungarie, Bohemie, Dalmalie, Croatie eie. domino nostro 

. gratiosissimo Jacobus de Thoronalya ac Johannes de Balabocz 
vicecomites et iudices nobilium comitatus Hevesiensis servitia per-
petua cum fìdelitale. Vestra noverit serenitas nos literas eiusdem 
vestre serenitalis inquisilorias nobis directas summo cum honore, 
quo decuit, recepisse in hec verba: 

Mathias dei grafia rex Hungarie, Bohemie, etc. Fidelibus no-
slris comitibus vel vicecomitibus et iudicibus nobilium comitatus 
Hewesiensis salutem et graliam. Dicitur nobis in personis fidelium 
nostrorum egregiorum Johannis et Georgii de Bessenew ac Thome 
de Tharcza, quomodo circa festum beati Barnabe apostoli proxime 
prelerilum egregius Johannes filius condam Ladislai Cheh de Lewa 
ac nobilis domina Adwiga alias relieta condam Nicolai Kompolthy 
de Nana, nunc vero consors eiusdem Johannis, quoddam predium 
prefatorum Johannis et Georgii de Bessenew Zewlesthelke voca-
tum ad dictam possessionem eorum Bessenew ab antiquo perti-
nens et possessum, item aliud predium antefati Thome de Tharcza 

/ Kewchhalom vocatum ad possessionem dicti Thome de Tharcza 
Kemlew appellatum similiter ab antiquo pertinens de consensu 
Johannis de Rede a manibus eorundem exponenlium per Ladis-
laum Bodon de Bodonhaza ac Benedictum de Fyzes ac alterum 
Benedictum de Ders castellanum de Nana prèter omnem viam iuris 
prò se indebite occupari fecissent et conservarent eadem occupa-
tive etiam de presenti, fenaque falcata plus quam ad trecentos 
curros se extendentia de eisdem prediis auferri et deportari fecis-
sent potentia eorum mediante. Preterea circa festum beati Georgii 
martyris noviter preteritimi, Ladislaus de Zewlews et Georgius 
-Bano de Fogacz totales portiones possessionarias antefali Johannis 
de Bessenew in possessione Eghazasmera, Zentmartonmera et 
Vakmera vocata in comitalu Hevesiensi existente liabitas modo 
simili via iuris sine omni a manibus eiusdem exponentis pro se 
indebile occupassent et conservarent easdem occupative etiam de 
presenti potentia mediante in preiudicium et damnum ipsorum 
exponentium valde magnimi. Super quo fìdelitati vestre firniiter 
precipiendo mandamus, quatenus unum vel duos ex vobis trans-
mittatis, qui ab omnibus, quibus incumbit, meram de premissis 
experialur certitudinis veritatem, quam tandem nostre personali 
presentie fideliter rescribafis. Dalum Bude, feria terlia proxima post 
festum visitationis gloriose virginis Marie, anno domini millesimo 
¡quadringentesimo septuagesimo quinto, regni nostri anno decimo 
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octavo, -coronalionis .vero duodecimo. Nos igitur mandatis eiusdem 
vestre serenitatis in omnibus obedire cupientes ut ténemur, unum 
e x nobis, videlicet Petrum de . Doniahaza iudicem nobilium ad 
premissas inquisitiones exequendqs qostro pro testimonio fidedi-
gnum duximus transmittendum., Qui tandem exinde ad nos rever-
•sus, nobis retulit isto modo, quomoido in dieto comitatu Heve-
siensi procedendo ab omnibus quibus decens et oporlunum fuissel, 
nobilibus videlicet pl ignobilibus .diligenter de premissis investi-
gando, omnia premissa et quevis. premissorum singula suo modo 
acta, facta et patràta fuisse et esse rescivisset, prout eidem vestre 
sercnitati dieta extitissent et quemadmodum tenor veslrarum per 
omnia clare contineret literariim prescriptarum. Datum in Werpleht, 
feria secunda proxima post festuni gloriosissime Marie virginia 
dè Niwe anno domìni supradicto. . . i 

Hátlapján:. Pro egregiis Johanne et Georgio.de Bessenew 
ac Thoma de Tharcha contra egregio m Johannem filium condàm 
Ladislai Cheli de Lewa .ac nobilem dominam Adwyga yocatam 
alias relictam. condam Nicolai Kompolthy de ' Nana, nunc verp 
consortem eiusdem Johannis necnon Ladislaum de Sewlews et 
Ceorgium Bano de Fogaez et alios intrascriptos ìnquisitionis relatio, 

' Eredetije papíron, zárlatán n'ég-y pecsét nyomával, a szerzőnél. 

1 X L I 1 · '; : : ' 
1478. Buda, márczius 12. Báthori István országbíró előtt néhai Besse-
nyei Mihály alntídor fiai János és György, másrészről Szöllösi László, 

. . Ambrus és Albert egyezségre lépnek. . . -

Nos comes Stepliaiius de Bathor iudex curie, serenissimi 
principis domini Mathie dei gratia regis Hungarie, Bolìemie, Dal-
matie, Croatie etc. Memorie commendamus tenore presentium qui-
bus expedit universis signifieanles. Quod egregii Johannes et 
Georgius filii quondam Michaelis de Besenyew dicli regni Hun-
garie vicepalatini ex una, parte vero ab altera Ladislaus de Zewlez 
ac Ambrosius et. Albertus filii ejusdem Ladislai prefalus etiam 
Ladislaus Pauli ' et Sandrini similiter filiorum suorum onera et 
cuncta gravamina in subnolandis in se assummendo personaìitér 
coram nobis constituti per easdèm partes sponté et manifeste 
relatum extitit simul et confessum in hunc moduni: Quomodo ipsi 
ex plurimorum notabilium. virorum et proborum dispositiorie in 
facto totalium possessionis. Zent-Marthon Mera ac predii Wokinera 
et. portionis liossessioriarie cöridám Georgii literati filii Simonis de 
dieta Mera in possessióne Éelsewmera in' 'comitatu Hewesiénsi 
existentis ballile ipáos. Johannem et Geórgiuui de Besenyèw ex 
donatione regia nomine iuris regii, el etiam. pro quingen'tiá flore-
riis auri puri tilulo pignoris conéernentium talèm inter se féeissenl 

1 ' ·· · ' ' ' ' ' ' ' :
 u * 
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dispositionem. Quod primo iidem Johannes et Georgius de Bes-
senyew directam et equalem medietatem iam dictarum possessio-
nis Zenl Marthon Mera prediique "VVokmera et portionis posses-
sionarie dicti condam Georgii in predicta Felsewmera habite, si-
mulcum cunclis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad 
dictam medietatem spectare debentibus eidem Ladislao de Zewles 
ac Ambrosio el Paulo ceterisque filiis suis ipsorumque heredibus 
mascuiinis universis dedissent, annuissent et in perpetuum contu-
lissent, excepta curia propria antelati condam Georgii de Mera in 
dicta Felsewmera habita, quam iidem Johannes el Georgius si-
mulcum medietate terrarum arabilium, pratorum, silvarum et feni-
lium ad ipsam curiam spectantium pro se reservassent. Alteram 
vero medietatem terrarum, silvarum, pratorum et fenilium ad di-
ctam curiam propriam antefati Georgii spectantium simulcum mo-
lendino in fluvio Tharna per ipsum Ladislaum de Zewles ex novo 
constructo prefato Ladislao et suis filiis similiter perpetuo possi-
dendam annuissent, prout dederunt et annuerunt nostri in presen-
tía, ita videlicet, quod ¡idem Johannes et Georgius pro ipso mo-
lendino per dictum Ladislaum de Zewles facto, pro se modo> 
simiii unum locum moiendini in dicto fluvio Tharna eligere ef 
sibi ipsis aliud molendinum construí facere valeant in perpetuum 
possidendum, antefatus etiam Ladislaus de Zewles et sui filii pro 
prelibata propria curia dicti condam Georgii de Mera unum locum 
curie predicte equivalentem in dicta Zenth Marthon Meraya pro 
se eligere, in eodemque loco unam curiam construí facere valeant 
possidendam, terras autem arabiles, silvas, prataque et fenilia ad 
eandem spectantes et pertinere debentia eodem modo sicuti ad 
dictam curiam Georgii de Mera pertinentes eedem partes suo 
tempore inter se in duas partes equaliter dividere et possidere 
teneantur, et quod de piscibus in repleturis seu aggeribus mo-
lendinorum propriorum supervenientibus partium quelibet debeat 
contentari, alterius vero partis pisces in sua repletura depiscare 
non presummat; et insuper iidem Johannes et Georgius directam 
et equalem medietatem predictorum quingentorum florenorum auri 
puri eidem Ladislao de Zewles et suis filiis in perpetuum relaxa-, 
runt et remiserunt. Assumserunt etiam iidem Johannes et Geor-
gius, quod si amodo peramplius servitiis suis mediantibus a 
regia maiestate aliquas possessiones portionesque possessionarias 
obtinere valebunt extunc cum prefato Ladislao de Zewles et suis 
filiis easdem equaliter dividere et conservare teneantur; e con-
verso etiam prefatus Ladislaus et sui filii in satisfactionem et re-
compensam omnium premissorum directam et equalem medietatem 
centum et quinquaginta florenorum auri puri, quos iidem nobili 
domine Margarethe relíete dicti condam Georgii eidem ratione pre-
missarum possessionis prediique et portionis possessionarie dicti 
condam Georgii pro dote et rebus suis paraffernalibus persolvis-
sent, eisdem Johanni et Georgio relaxassent, prout relaxarunt co-
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ram nobis. Preterea conclusum est per paries, quod si temporis 
in eventu super premissis possessionibus et portionibus posses-
sionariis dicti condam Georgii de Mera modo iam dicto per partes 
divisis alique lites undecunque suscitarenlur, extunc partes pre-
dicte simulcum universis literis et literalibus instrumentis superinde 
confectis et emanatis expensisque penes sese insurgere et intra 
et extra iudicium sese in eisdem prolegere et conservare tenean-
tur, casu vero, quo quandocumque temporis in eventu ab aliqüa 
partium predictarum aliqua partícula ex premissis portionibus per 
quemcumque actorem iure mediante alienaretur, extunc eedem 
paries residuum pretactarum portionum possessionariarum apud 
ipsas partes remanens inter se in duas paries equaliter dividere 
et conservare teneantur, tali vinculo per partes in se assumplo 
mediante, quod si qua partium prescriptarum iam dictam disposi-
tionem temporis in processu infringere et in eadem contentare 
a ut qualis de causa eidem conlraire niteretur, ex tunc talis pars 
premissa infringere allentans contra partem alteram premissa suo-
modo persislentem et observantem in sexingentis florenis auri puri 
et ante litis ingressum persolendis convinci debeat et aggravari. 
Ad que premissa partes predicte sese sponle obligarunt nostri in 
presentía harum nostrarum, quibus sigillum nostrum autenticum 
est appensum vigore et testimonio literarum mediante. Datum 
Bude in festo sanctissimi Gregorii pape. Anno domini millesimo 
quadringentesimo septuagésimo octavo.